1

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO

CARGO DE AGENTE DE POLÍCIA DA CARREIRA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
EDITAL Nº 7 – PCDF – AGENTE, DE 16 DE MARÇO DE 2021

A Diretora da Escola Superior de Polícia Civil do Distrito Federal, no uso de suas atribuições legais e
em razão das medidas restritivas adotadas em decorrência da pandemia de COVID-19, torna pública a
suspensão da aplicação das provas objetivas e da prova discursiva, previstas para o dia 11 de abril de 2021,
nos termos do Edital nº 6 – PCDF – Agente, de 28 de janeiro de 2021.

GLÁUCIA CRISTINA DA SILVA
Diretora da Escola Superior de Polícia Civil do Distrito Federal